

E.N.L. COSTA - ME  
 CNPJ 16.893.883/0001-01  
 RUA DEL. MALVEIRA, 2472  
 CEP: 62033-990  
 LIMOEIRO DO NORTE - CEANA  
 Email: rmlc@ceana@gmail.com  
 Fone: (85) 3.8873.7924



**AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBÁ**

REGIÃO ELETRÔNICO Nº 30.05.001/2022/2022-GM - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.05.001/2022- GM

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de instrumentos musicais, peças e acessórios, junto as Unidades Administrativas do município de Taubá - CE

Data de Abertura: 13-06-2022 | Hora de Abertura: 08:30:00  
 INÍCIO DA DISPUTA: 13-06-2022 | Hora de Abertura: 10h00min

**PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
	Trombone tenor b7; série profissional; afinação b7; material da campana: yellow brass; diâmetro da campana: 214.4mm (8 1/2); cálcio: 13.89mm (0.547); acabamento: ouro (aquecido); total: 48; com estojo. O instrumento deve atender a especificação, apresentando qualidade igual ou superior	UND	1	SHELTER	R\$ 1.507,00	R\$ 1.507,00
<b>PEÇAS E ACESSÓRIOS MÚSICAIS</b>						
	Afinador eletrônico cromático tipo clip - Digital para afinar os instrumentos e dar pulsação técnica, com entrada p10 ou p100 e 5 botões, saída p10 para instrumentos, saída P2 para fone de ouvido, liga/desliga	UND	22	WINNER	R\$ 27,80	R\$ 611,60
	Perfiteal para violão, guitarra ou contrabaixo - em ferro, revestido em espuma macia, na cor Preta, para guitarra, contrabaixo ou violão.	UND	40	TBOX	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
					<b>R\$</b>	<b>4.868,60</b>

**QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS**

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (SESSENTA) DIAS, ACONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

FORMAS DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS

BANCO DO BRASIL AG. 3055-2 CONTA - 5692-0 OU BRADESCO AG.2868 CONTA-58880-6.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídas todas as tributas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento listado, inclusive: viagem de luxo.

Declaramos que, que se esta licitação está de acordo com o solicitado no edital e seus anexos, caso tenha algum erro de digitação, nos recomfirmamos de entrega conforme o edital, e ainda que não se submeteremos e concordamos com todas as exigências.

Declaramos que cumpriremos previamente as requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

Declaramos que os valores apresentados acima, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a fretas, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus inerentes à fabricação e transporte do objeto listado.

Declaramos que se por ventura nossa proposta apresentar qualquer erro de digitação, prevalecerá a descrição de acordo com edital e seus anexos.

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n.º 10.520, de 17 de junho de 2002, regulamentada pelo DECRETO n.º 3.055, de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei n.º 8.890/90, de 21/06/95, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigadas em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em situação regular perante a fuzquia estadual, a seguradora social e fundo de garantia por tempo de serviço, atendendo também as exigências do presente edital quanto a habilitação jurídica e qualificação técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos no mesmo quadro funcional menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezessete anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 8.841/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.386, de 05/06/2002.

Caso nos seja adjudicado o contrato, informamos que o **SR. RAIMUNDO NONATO LOURENÇO COSTA**, empresário, casado, portador da CNH Nº de REGISTRO 0225620040 (rgão emissor: DETRANCE - OFF Nº495.752.953-15, residente e domiciliado nacionalidade a RUA 4 (CJ PARQUE TROPICAL), número 1678, bairro PAJUCARA, município MARACANAÚ - CE, CEP: 61.303-060) é nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o instrumento contratual.

Limoeiro-CE, 14 de junho de 2022.

**RAIMUNDO NONATO LOURENÇO COSTA**  
 49575295315

Assinado digitalmente por RAIMUNDO NONATO LOURENÇO COSTA.49575295315  
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA, ou=Brasilia, ou=37442555000196, ou=Vicepresidencia, ou=Cartificado PF A1, cn=RAIMUNDO NONATO LOURENÇO COSTA, #49575295315  
 Razão: Extra ou outro deste documento  
 Localização:  
 Data: 20220614 15:47:48  
 Fonte: Rootkit-Vendo: 9.3.0

R. N. L. COSTA - ME  
 CNPJ 16.880.883/0001-01  
 RUA CEL. MALVEIRA, 2472  
 CEP: 62930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ  
 Email: millicitacoes@gmail.com  
 Fone: (85) 3.6879.7924



AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAÍ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30.05.003/2022/002-GM - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.05.003/2022-GM

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de instrumentos musicais, peças e acessórios, junto as Unidades Administrativas do município de Tauá - CE

Data de Abertura: 13-06-2022 | Hora de Abertura: 08:30:00

INÍCIO DA DISPUTA: 13-06-2022 | Hora de Abertura: 10h30min

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUNT	MARCA	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
	Tombores tenor (6); série profissional; afinação: (6), material de campana: yellow brass; diâmetro da campana: 214,4mm (8 1/2"); caibres: 11,89mm (0,547"); acabamento: ouro lapidado; óbvio: (6) (6); com estofa. O instrumento deve atender a especificação, possuindo qualidade igual ou superior	UNID	1	SEHLTER	R\$ 1.587,00	R\$ 1.587,00
<b>PEÇAS E ACESSÓRIOS MÚSICAS</b>						
	Afinador eletrônico cromático (60 cps) - Digital para afinar os instrumentos e dar pulsação térmica, com entrada p10 ou p100hz D e conexão, saída p10 para instrumentos, saída F2 para fone de ouvido, liga/desliga	UNID	22	WINNER	R\$ 27,80	R\$ 611,60
	Predefinição para violão, guitarra ou contrabaixo - em feltro, revestido em espuma macia, na cor Preto, para guitarra, contrabaixo ou violão.	unid.	40	BOJX	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
					<b>R\$</b>	<b>4.568,60</b>

QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, ACONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

FORMAS DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS

EANCO DO BRASIL AG. 3655-2 CONTA : 56992-6 OU BRADESCO AG.2608 CONTA: 56999-6.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos de frete e despesas que possam incidir sobre fornecimento do lado, inclusive margem de lucro.

Declaramos que, que os itens acima estão de acordo com o solicitado no edital e seus anexos, caso tenha algum erro de digitação, nos responsabilizamos de entrega conforme o edital e o edital que nos submetemos e concordamos com todas as exigências.

Declaramos que cumpriremos prontamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço e está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

Declaramos que se por ventura nosso proposta apresentar qualquer erro de digitação, prevalecerá a descrição de acordo com edital e seus anexos.

Declaramos que se por ventura nosso proposta apresentar qualquer erro de digitação, prevalecerá a descrição de acordo com edital e seus anexos.

Declaramos, submeter, que conformamos a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo DECRETO nº 3.555, de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a lei nº 8.666/93, de 21/08/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em situação regular perante a fazenda estadual, a seguridade social e fundo de garantia por tempo de serviço, atendendo também as exigências do presente edital quanto a habilitação jurídica e qualificação técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho remoto, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da lei nº 5.854/96, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05/09/2002.

Caso nos seja adjudicado o contrato, informamos que o SR. RAIMUNDO NONATO LOURENÇO COSTA, empresário, casado, portador de CNH Nº de REGISTRO 0225836644 órgão emissor DETRAN-CE, CPF Nº:485.752.953-15, residente e domiciliado nacionalidade a RUA 4 (C/ PARQUE TROPICAL), número 1076, bairro PAUCARA, município MARACANAÚ - CE, CEP: 61.833-360 é nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o instrumento contratual.

Limoeiro-CE, 14 de junho de 2022.

R. N. L. Costa - ME  
 CNPJ Nº: 16.880.883/0001-01  
 CNH Nº de REGISTRO 0225836644 órgão emissor DETRAN-CE  
 CPF Nº:485.752.953-15